
 
 

UCHWAŁA NR XII/69/2025 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2025 roku 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2023 r. 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łubnice w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 3646



Załącznik do uchwały Nr XII/69/2025 

Rady Gminy w Łubnicach 

z dnia 11 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łubnice w 2025 roku 

§ 1. 1. Celem niniejszego programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łubnice miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapobieganie bezdomności zwierząt: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

§ 2. 1. Realizacje Programu prowadzi Gmina współpracując z: 

1) Jednostkami organizacyjnymi Gminy, Policją, Jednostkami OSP z terenu gminy, Kołami Łowieckimi; 

2) Schroniskiem dla zwierząt – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA OSTOJA” Andżelika Barczak 
Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

3) Przychodnią weterynaryjną - Gabinet Weterynaryjny ECOVET s.c. z siedzibą w Bolesławcu, ul. Ogrodowa 
7, 98-430 Bolesławiec; 

4) Gospodarstwem rolnym: Łubnice, ul. Piastowska 26, 98-432 Łubnice. 

§ 3. 1. Sposoby realizacji celów programu: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

a) Zawarto umowę ze Schroniskiem dla Zwierząt - dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA OSTOJA” Andżelika 
Barczak Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów przedmiotem, której jest określenie zasad 
i warunków wyłapywania, transportu i przyjmowania bezdomnych zwierząt. Bezdomne zwierzęta 
z terenu gminy będą odławiane przez pracowników schroniska przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
i środków w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz w sposób nie zadający 
im cierpienia w zależności od zaistniałej potrzeby, na zgłoszenie mieszkańców lub zgłoszenie 
interwencyjne Policji. Zgłoszenia o wałęsających się psach należy dokonać pod nr telefonu 
627847025 lub 668 005 903; 

b) Schronisko zapewni wyłapanym zwierzętom bezdomnym właściwe warunki bytowania, wyżywienia 
i opieki weterynaryjnej. Dla zwierząt przebywających w schronisku będą poszukiwane osoby 
zainteresowane adopcją bezdomnego zwierzęcia; 

c) Zwierzęta bezdomne umieszczane w schronisku będą poddawane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, 
szczepieniu oraz czipowaniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3646



d) Gmina dokona kontroli przynajmniej raz w danym roku wykonywania obowiązków zawartych w § 
3.ust.1 pkt 1 lit. b, lit. c przez pracowników gminy lub osób wskazanych przez gminę. 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty oraz ich liczby na podstawie obserwacji 
własnych pracowników Urzędu Gminy Łubnice, informacji otrzymanych od mieszkańców, sołtysów 
poszczególnych sołectw Gminy Łubnice oraz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

b) zakup przez Gminę Łubnice karmy dla kotów wolno żyjących i jej wydawanie raz w miesiącu 
w Urzędzie Gminy Łubnice społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

c) dokarmianie kotów przez społecznych opiekunów kotów oraz pracowników gospodarczych urzędu 
gminy w miejscach ich bytowania co najmniej raz dziennie; 

d) w razie konieczności zapewnienie opieki weterynaryjnej w Gabinecie Weterynaryjnym ECOVET s.c. 
z siedzibą w Bolesławcu, ul. Ogrodowa 7, 98-430 Bolesławiec, z którym Gmina Łubnice ma podpisaną 
umowę; 

e) koty wolno żyjące będą wyłapywane i poddawane kastracji/sterylizacji (samce i samice), a następnie 
odwiezione i wypuszczone w miejscach, w których zostały odłapane bądź jeżeli wykazują znaczące 
oswojenie i dobry kontakt z człowiekiem lub wymagają ze względu na zły stan zdrowia opieki pozostaną 
w schronisku do czasu znalezienia im rodziny adopcyjnej; 

f) koty wolno żyjące podczas odłapania zostaną zaczipowane, w celu ustalenia, które z kotów wolno 
żyjących zostały poddane zabiegowi kastracji oraz zapobieżenia ponownemu odławianiu w tym samym 
celu; 

g) w przypadku wystąpienia miejsc przebywania wolno żyjących kotów gmina utworzy wykazy 
zawierające: miejsca przebywania tych zwierząt, listy społecznych opiekunów (karmicieli) oraz miejsc 
i częstotliwości dokarmiania tych zwierząt. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt 

a) bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Łubnice będą odławiane przez pracowników 
schroniska; 

b) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
nie powodującego zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać cierpienia; 

c) odłowione zwierzęta będą umieszczane w schronisku; 

d) zabrane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 
w schronisku; 

e) schronisko dla zwierząt będzie przeprowadzało obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz 
ich czipowanie; 

f) zgłoszenia w sprawie bezdomnego zwierzęcia znajdującego się na terenie gminy należy kierować do 
Urzędu Gminy na numer telefonu: 627847025 lub 668 005 903. 

4) Zapobieganie bezdomności zwierząt: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt - schronisko dla zwierząt 
będzie przeprowadzało obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz ich czipowanie; 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie zdjęć i informacji 
o zwierzętach oczekujących na adopcje na tablicy ogłoszeń Gminy oraz sołectw i na stronie internetowej 
gminy oraz działania podejmowane przez schronisko; 

c) usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii w okolicznościach prawem przewidzianych. 

5) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - w przypadku 
zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo położone w Łubnicach przy ulicy Piastowska 26, 98-
432 Łubnice posiadające odpowiednie warunki do ich przetrzymywania do czasu ustalenia dalszego 
postępowania z tym zwierzęciem 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3646



6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie poprzez zawartą umowę z Gabinetem Weterynaryjnym ECOVET s.c. z siedzibą 
w Bolesławcu, ul. Ogrodowa 7, 98-430 Bolesławiec tel. 663759058 

7) Edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych realizowana będzie poprzez: 

a) zainteresowanie placówek oświatowych akcją edukacyjną wśród przedszkolaków i młodzieży szkolnej 
na temat praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia ,posiadania zwierzęcia, oraz adopcją 
bezdomnych zwierząt; 

b) aktywizacje mieszkańców Gminy, celem podjęcia wspólnych starań w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji 
oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 4. 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom zwierząt 
w wysokości 100% kosztów kastracji psów i kotów utrzymywanych przez osoby zamieszkujące na terenie 
Gminy Łubnice oraz trwałego znakowania tych zwierząt, przez wszczepienie mikroczipa i wpisanie do 
Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja według 
poniższych zasad: 

1) o dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych kotów i psów ubiegać się mogą pełnoletni 
właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy Łubnice; 

2) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Łubnice o dofinansowanie wykonania 
zabiegu; 

3) o przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń; 

4) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Łubnice zawrze umowę. Skierowania zachowują ważność przez okres 
30 dni od daty wystawienia; 

5) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Łubnice zawrze umowę; 

6) do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 
zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt, zaś wszelkie 
dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi np. koszty dojazdu do placówki 
weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia; 

7) dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji u psów i kotów przysługuje Wnioskodawcom, których psy 
i koty zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu kastracji; 

8) warunkiem sfinansowania zabiegów kastracji jest wyrażenie zgody na elektroniczne znakowanie zwierząt 
wraz z rejestracją w międzynarodowej bazie danych zwierząt oznakowanych SAFE ANIMAL; 

9) zabiegi kastracji dofinansowane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa 
przeciw wściekliźnie; 

10) wnioskodawcy będącym właścicielami zwierząt posiadających więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, 
kota), mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie maksymalnie na kastrację jednego 
zwierzęcia w gospodarstwie; 

11) z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Łubnice wyłączone są zwierzęta 
utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych; 

12) ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenia; 

13) finansowanie kosztów zabiegów będzie realizowane do momentu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Łubnice na rok 2025 i nie później niż do 30 listopada 2025r.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3646



14) dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne, nie są objęte dofinansowaniem. Gmina 
nie bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów związanych 
z ich leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych 
okoliczności w trakcie zabiegu; 

15) plan obejmuje również kastracje kotów wolno żyjących na terenie Gminy Łubnice; 

16) w przypadku wolno żyjących kotów dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej na celu 
trwałe ograniczenie populacji; 

17) wolno żyjące koty zostaną odłowione i przewiezione na zabieg kastracji do lecznicy weterynaryjnej, 
z ktorą Gmina Łubnice zawrze umowę; 

18) każdy kot wolno żyjący (samica i samiec) poddany zabiegowi kastracji podczas znieczulenia zostanie 
oznakowany przez nacięcie prawego ucha; 

19) po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące, zostaną objęte opieką w gabinecie weterynaryjnym, a następnie 
po rekowalescencji wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania; 

20) Koszty realizacji w ramach realizowanego przez Gminę w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ projektu 
pn. "ZWIERZowa Akcja Kastracja„ pokrywane są w 50% stanowią środki gminne i 50% stanowią środki 
otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ. 

§ 5. 1. Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości środków finansowych, 
zabezpieczonych corocznie na ten cel w budżecie Gminy Łubnice i wydatkowane zgodnie z zawartymi 
umowami z podmiotami realizującymi zadania programu. 

W 2025r. gmina przeznaczyła na realizacje programu środki finansowe  w wysokości 26 000 zł. 

2. Środki o których mowa w ust.1 wydatkowane będą na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5 100 zł; 

2) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska dla zwierząt  – 1100 zł; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000 zł; 

4) obligatoryjne usypianie ślepych miotów – 1 500 zł; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację oraz znakowanie zwierząt w schronisku dla zwierząt– 3 000 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 000 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 1 200 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 600 zł; 

9) środki na edukacje mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami – 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3646



10) dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 100% kosztów zabiegu kastracji zwierząt 
przebywających pod opieką osób zamieszkujących na terenie Gminy Łubnice oraz trwałym znakowaniu 
tych zwierząt, a także kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy Łubnice – 10 000 zł z czego 
5 000 zł pochodzi z darowizny przekazanej przez Fundację ZWIERZ w ramach ZWIERZowej Akcji 
Kastracja, a 5 000 zł stanowić będą środki własne Gminy Łubnice. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3646


	UCHWAŁA NR XII/69/2025 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 7
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 7


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 5 ust. 2




		2025-04-01T12:05:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




